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Förslag till beslut 

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som 

svar på en skrivelse från Moderaterna och Liberalerna om 

försöksverksamhet med trygghetsvärdar/ordningsvakter i Farsta. 

 

 

 

 

 

Kerstin Sandström  

stadsdelsdirektör  

 

 

Sammanfattning 

I en skrivelse till stadsdelsnämnden har Moderaterna och 

Liberalerna föreslagit en försöksverksamhet med 

trygghetsvärdar/ordningsvakter i Farsta, likt försöksverksamheten 

i Rinkeby-Kista stadsdelsområde.  

 

Förvaltningen redogör i detta tjänsteutlåtande för en del av det 

trygghetsfrämjande arbete som förvaltningen bedriver sedan många 

år, i samarbete med polis och andra. När försöket i Rinkeby-Kista 

har avslutats kommer förvaltningen att ta del av den utvärdering 

som ska genomföras. I skrivande stund är en likartad 

försöksverksamhet inte aktuell för Farsta. Förvaltningen avvaktar 

utvärderingen och ser därefter till vilka behov som finns i vårt 

stadsdelsområde.  
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom stadsdelsdirektörens stab i samråd med 

avdelningen för ekonomi, stadsmiljö och strategi. Förvaltningens 

förslag till svar redovisades muntligt vid demokratirådets 

sammanträde den 15 maj.  

 

Bakgrund och skrivelsens innehåll 

Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 9 mars i år lämnade 

Moderaterna och Liberalerna in en skrivelse med förslag om en 

försöksverksamhet med trygghetsvärdar/ordningsvakter i Farsta.  

 

Bakgrunden till skrivelsen är att Farsta, enligt partierna, i likhet 

med andra stadsdelsområden i ytterstaden, har drabbats av 

ordningsstörningar, skadegörelse, skjutningar och andra 

våldsbrott. Partierna menar att det har ökat till faktiskt och 

upplevd otrygghet i området.  

 

De båda partierna pekar på försöksverksamheten med 

trygghetsvärdar som Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd beslutade 

om i februari i år. Där har förvaltningen i samarbete med 

lokalpolisområde Järva utarbetat ett försök som innebär att 

trygghetsvärdar med ordningsvaktsförordnande anlitas under en 

försöksperiod på tre månader för att i samverkan med polisen öka 

tryggheten i Husby centrum. Trygghetsvärdarna ska betraktas 

som polisens förlängda arm och har mandat att ingripa vid 

ordningsstörningar och mindre allvarliga brott, till exempel 

snatteri.  

 

I skrivelsen ställer Moderaterna och Liberalerna följande frågor: 

 

1. Kommer förvaltningen i nära kontakt med Rinkeby-Kista 

stadsdelsförvaltning följa den aktuella 

försöksverksamheten där? Hur? 

2. Har förvaltningen redan nu en uppfattning om huruvida 

en likartad försöksverksamhet kan bli aktuell också för 

Farsta? 

3. Såvitt är bekant bekostas försöksverksamheten i Husby 

med den stadsdelens demokratimedel. Därför vill vi även 

fråga förvaltningen om den ser att demokratimedlen kan 

användas för att bekosta en verksamhet med 

trygghetsvärdar i vår stadsdel? 
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Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningens förebyggande arbete mot otrygghet pågår och har 

pågått sedan många år. Under lokala brottsförebyggande rådets 

senaste möte i början av maj framförde lokalpolisen att Farsta 

generellt är ett tryggt stadsdelsområde men att det i några 

stadsdelar fortfarande finns oroligare områden där det behövs ett 

fortsatt arbete med gemensamma krafter för ökad trygghet och 

minskad brottslighet. Lägesbilden i Farsta stadsdelsområde är 

fortfarande huvudsakligen densamma som förra årets större 

kartläggning påvisade. 

 

Vid ovan nämnda lokala Brå-möte påtalades också att polisen och 

skolan har en aktiv och god samverkan kring pågående 

oroligheter med vissa stökiga skolungdomar i Hökarängen och 

vid fritidsgården Morris. Detta har även lett till ökad aktivitet 

kring trivselvandringar av föräldrar via Hökarängsskolan.   

Även i Fagersjö pågår nattvandringar sedan årsskiftet, 

genomförda av en hyresgästförening  och en ideell förening, med 

samordning av Familjebostäder. Lokalpolisen lyfter ofta vikten 

och behovet av fler vuxna som rör sig utomhus kvällstid i våra 

stadsdelar, och då främst i form av den ”vanliga” 

lokalbefolkningen. 

 

Trygghetsfrämjande åtgärder för att erbjuda en meningsfull fritid 

och bland annat motverka nyrekrytering av ungdomar till 

kriminell verksamhet pågår kontinuerligt. Det sker dels genom 

det arbete som till exempel fältassistenter, övriga socialtjänsten 

och fritiden utför inom förvaltningens verksamheter och i 

samverkan med externa aktörer, dels genom konkreta åtgärder 

utifrån samverkansöverenskommelsen mellan förvaltningen och 

lokalpolisen, och även inom ramen för nämndens lokala 

utvecklingsprogram, LUP. Ett exempel är en arbetsgrupp som 

nyligen startats med syfte att uppnå ökad trivsel och trygghet vid 

Stieg Trenters torg i Farsta strand, som är ett prioriterat 

geografiskt område både i samverkansöverenskommelsen och i 

LUP. Arbetsgruppen leds av förvaltningen, lokalpolisen och 

Familjebostäder och involverar såväl externa aktörer som lokala 

näringsidkare och invånare. I nuläget diskuteras om detta arbete 

kan utökas till att även omfatta stadsdelen Farsta framöver. 

 

I Farsta centrum – tack vare centrumanläggningens många 

butiker den mest besökta platsen i stadsdelsområdet – har 

fastighetsbolaget Atrium Ljungberg sedan många år ett antal 
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ordningsvakter från vaktbolag i rörelse många timmar per dygn, 

vilket bidrar till ordningen. 

 

Lokalpolisen arbetar också aktivt och målinriktat mot de 

orosmoment och den brottsliga verksamhet som försiggår på sina 

håll i stadsdelsområdet. 

 

Det är viktigt att framhålla att stadens stadsdelsområden ser olika 

ut. Farsta och Rinkeby-Kista går inte att jämställa med varandra 

då de skiljer sig åt på flera sätt och har olika förutsättningar och 

olika rådande omständigheter. 

 

Förvaltningen kommer att ta del av den utvärdering som ska 

genomföras av Rinkeby-Kistas försöksverksamhet. I skrivande 

stund är en likartad försöksverksamhet inte aktuell för Farsta. 

Förvaltningen avvaktar utvärderingen och ser därefter till vilka 

behov som finns i vårt stadsdelsområde.  

 

För att bekosta en verksamhet med trygghetsvärdar med 

demokratimedel behöver nämnden fatta beslut om detta i 

samband med verksamhetsplanen, där det fastställs hur årets 

medel ska användas.  

 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner 

förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen. 

 

 

Bilaga 

Skrivelse från M och L om försöksverksamhet med 

trygghetsvärdar/ordningsvakter i Farsta 


